

# ESTUDES 2023

## Galdetegia

**EZ BETE. INKESTARIAK BETETZEKO.**

/ \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_ / -- / \_\_\_ / -- / \_\_\_ / \_\_\_ /  
/ \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_ /

## Aurkezpena

Osasun Ministerioa, autonomia erkidegoak eta beste instituzio batzuk parte hartzen duten inkesta baten barruan kokatzen da galdetegi hau, non ikasleriaren jokabidea aztertu nahi den drogen eta beste gai batzuen inguruan.

Ikastetxe eta ikasgela hau inkestan parte hartzeko zoriz hautatuak izan dira eta horregatik, gustatuko litzaiguke galderak arretaz irakurtzea eta ahalik eta zuzenen erantzutea.

Galdetegia anonimoa da, jakina. Ez dira ez izena ezta datu pertsonalak ere agertzen eta horregatik, egia esatera animatzen zaitugu. Zure galdetegia beste ikasle askok egindakoekin nahastuko da eta horrela, ez irakasle, ez guraso eta ez inork ezin izango dute jakin zein izan diren zure erantzunak. Jasotako informazioa beste ikasle batzuek emandakoarekin alderatuko da, autonomia erkidego eta estatu mailako indizeak lortzeko, baina ez dira zure eskola edota ikasgelako datuak ateratzeko erabiliko.

Espainian, 1994tik hona, bi urtero egiten dira antzeko ikerketak; hauei esker, 14-18 urte bitarteko ikasleengan droga psikoaktiboan eta beste jokamolde batzuen bilakaera zehatza ezagutzeko aukera izan dugu. Egindako lana gogorra da, galdetegia 20000 ikasle baino gehiagok erantzuten dutelako autonomia erkidego guztietan. Arrakasta izan dezan, oso garrantzitsua da zure erantzunak zintzoak izan daitezen. Konfidentziala izateaz gain, inkestan parte hartzea guztiz boluntarioa da. Galderaren bati zintzo ezin diozula erantzun sentitzen baduzu, mesedez, erantzun gabe utzi.

Hau ez da test edo azterketa bat, ez dago erantzun zuzen edo okerrik. Erantzunen batean ez baduzu zuk pentsatzen edo egiten duzuna zehazki aurkitzen, marka ezazu gehien hurbiltzen zaiona.

Galdetegia bete baino lehen, mesedez, arretaz entzun galdetegia eman dizun pertsonaren jarraibideak. Espero dugu proposatzen ditugun gaiak interesgarri suertatzea.

Aldez aurretik, mila esker inkesta honetan parte hartzeagatik

# Lehenengo galderak zuri eta egiten dituzun gauzei buruzkoak dira

**P1. ADIERAZI, MESEDEZ, GIZONA EDO EMAKUMEA ZAREN**

- Gizona.....  1
- Emakumea.....  2

**P2. ZEIN HILABETE ETA URTEAN JAIO ZINEN?** Hilabetea zenbakiz adierazi. Adibidez: Urtarrilean jaio bazinen ipini 01, otsailean 02, ...)

HILABETEA |\_\_|\_\_|                      URTEA |\_\_|\_\_|\_\_|\_\_|

**P3. ZEIN HERRIALDETAN JAIO ZINEN?**

- Espainia.....  1
- Beste herrialde bat .....  2 → **P3A. ZEIN?**

Maroko	<input type="checkbox"/> 153	Frantzia	<input type="checkbox"/> 78
Ekvador	<input type="checkbox"/> 63	Venezuela	<input type="checkbox"/> 245
Kolonia	<input type="checkbox"/> 50	Bolivia	<input type="checkbox"/> 32
Peru	<input type="checkbox"/> 184	Dominikar Errep.	<input type="checkbox"/> 194
Argentina	<input type="checkbox"/> 14	Errumania	<input type="checkbox"/> 196
Txina	<input type="checkbox"/> 47	Alemania	<input type="checkbox"/> 4
Beste bat: _____ <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>			
<i>(Idatzi herrialdearen izena)</i>			

**Ez idatzi ilundutako koadroetan**

**P6. ZEIN UDALERRITAN (HIRIA EDO HERRIA) BIZI IZAN ZARA TARTE LUZEZ AZKENEKO 12 HILABETEETAN?** Idatzi marraren gainean edo koadroa markatu.

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
--------------------------	--------------------------	--------------------------

Ikastetxea dagoen udalerrri berean  1

**P7. ZEIN PROBINTZIATAN DAGO UDALERRI HORI (HIRIA EDO HERRIA)?** Idatzi marraren gainean edo koadroa markatu.

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
--------------------------	--------------------------

Ikastetxea dagoen probintzia berean  1

**P8. ZEIN DA ZURE GURASOEN LAN EGOERA?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira bi "X" ipini behar dituzu koadrodun bi zutabe daudelako.

	AMA	AITA
<b>Etxeko lanetan</b> bakarrik egiten du lan	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Lan egiten du</b> (etxeko lanak kontutan hartu gabe)	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
<b>Langabezian</b> dago	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
<b>Pentsiodun</b> edo <b>erretiratua</b> da	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
Dagoeneko <b>hil</b> da	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5
Ez dakizu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

**P9. ZEIN IZAN ZEN ZURE AMAK BURUTUTAKO IKASKETA MAILARIK ALTUENA? ETA ZURE AITAK?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira bi "X" ipini behar dituzu koadrodun bi zutabe daudelako.

	AMA	AITA
<b>Ikasketarik gabekoa</b> edo lehen mailakoak bukatu gabekoa (bukaturako 6 ikasturte baino gutxiago)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Lehen mailakoak bukatuak</b> , OHOk 6. maila bukatua, eskola-graduatuak, bukatutako 6 ikasturte	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
<b>DBHko 1. eta 2. mailak</b> , OHOk 8. maila, eskola-graduatuak Lehen mailako lanbide heziketa, bigarren hezkuntzako 4 urte edo ikasturte	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
<b>DBHko 3. eta 4. mailak</b> , Batxilergoa, BBB, UBI, Bigarren mailako lanbide heziketa, bigarren hezkuntzako 5 urte edo gehiago	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
<b>Unibertsitate-ikasketak</b> (ingeniaritza teknikoak, magisteritza, diplomatura, lizentziatura, doktoregoak, gradua, masterra)	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5
Ez dakizu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

**P9a. ZEIN DA ZURE FAMILIAREN EKONOMIA-EGOERA ZURE HERRIALDEKO BESTE FAMILIA BATZUEKIN ALDERATUTA?**

Batezbestekoaren gaineratik	<input type="checkbox"/> 1
Gutxi gora behera batezbestekoa bezala	<input type="checkbox"/> 2
Batezbestekoaren behetik	<input type="checkbox"/> 3

**P11. AZKEN 30 EGUNETAN, EGUNEN BATEAN EZ ZARA KLASERA JOAN EZ ZENUELAKO GOGORIK (PIRA EGIN)?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**P12. NORMALEAN, ZELAKO NOTAK ATERATZEN DITUZU?** Dauzkazun ikasgai guztien batezbestekora gehien hurbiltzen den koadroa markatu. Bat bakarrik marka dezakezu.

Bikain(9 edo 10)	<input type="checkbox"/> 1
Oso ondo (7 edo 8)	<input type="checkbox"/> 2
Ondo (6)	<input type="checkbox"/> 3
Nahikoa (5)	<input type="checkbox"/> 4
Gutxiegia (0tik 4ra)	<input type="checkbox"/> 5

**P13. NOIZBAIT IKASTURTEA ERREPIKATU AL DUZU?**

Bai, ikasturte bat	<input type="checkbox"/> 1
Bai, bi edo ikasturte gehiago	<input type="checkbox"/> 2
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**P14. GAUR EGUN, ZENBAT DIRU GASTATZEN DUZU ASTERO LAGUNEKIN ZAUDENEAN, ZINEMARA JOATEKO, ZERBAIT EDATEKO...?** Euroen zenbatekoa adierazi dagokion koadroan. Ez baduzu ezer gastatzen jarri 0.

Astero <b>lagunekin zaudenean</b> , zinemara joateko, zerbaiteko... <b>gastatzen</b> duzun <b>dirua</b>	__ __ __  euro (€) astero
---	---------------------------

# Aisialdian egin ditzakezun jarduerak

**P15. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, ZEIN MAIZTASUNEKIN ATERA ZARA GAUEZ ONDO PASATZERA?** Gaueko 12ak baino lehen atera bazara (adibidez, 10etan) eta gaueko 12ak baino beranduago bueltatu bazara (adibidez, goizaldeko 3retan), gau bakar bat bezala hartu.

Gau bat baino gutxiago hilabeteetan	<input type="checkbox"/> 1
Gau 1 eta 3 bitartean hilabeteetan	<input type="checkbox"/> 2
Gau 1 astean	<input type="checkbox"/> 3
Gau 2 astean	<input type="checkbox"/> 4
3-4 gau astean	<input type="checkbox"/> 5
4 gau baino gehiago astean	<input type="checkbox"/> 6
Inoiz ez	<input type="checkbox"/> 0

**P16. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, ASTEBURUAN ONDO PASATZEKO ATERA ZINEN AZKENEKO ALDIAN, ZEIN ORDUTAN BUELTATU ZINEN ETXERA?**

Gaueko 12ak baino lehen	<input type="checkbox"/> 1
Gaueko 12 eta 1ak bitartean	<input type="checkbox"/> 2
Gaueko 1ak eta 2ak bitartean	<input type="checkbox"/> 3
Gaueko 2ak eta 3rak bitartean	<input type="checkbox"/> 4
Gaueko 3rak eta 4rak bitartean	<input type="checkbox"/> 5
Gaueko 4rak eta goizeko 8ak bitartean	<input type="checkbox"/> 6
Goizeko 8ak baino beranduago	<input type="checkbox"/> 7
Azkeneko 12 hilabeteetan ez naiz gauez atera	<input type="checkbox"/> 0

**P17. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, ZEIN MAIZTASUNEKIN EGITEN DUZU HAUETAKO JARDUERAREN BAT?** Koadro bakarria aukeratu ilara bakoitzean, inoiz ez baduzu jarduera hori egin, markatu "inoiz ez".

	Inoiz ez	Urtean behin eta hirutan bitartean	Hilabeteetan behin eta hirutan bitartean	Astean behin eta 4 aldi bitartean	Astean behin eta 7 aldi bitartean
<b>Kirolen</b> bat egiten dut, atletismoa egiten dut, gimnasia egiten dut.	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>Liburuak irakurtzen ditut</b> dibertitzeko (eskolako liburuak kontutan hartu gabe)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>Lagunekin ateratzen naiz arratsaldetan</b> denbora pasatzeko, kalean geratzen gara edo saltoki-gune edo parkeren batera goaz	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>Lagunekin ateratzen naiz gauean</b> , diskoteka batera, tabernara, festa batera...	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Beste hobby-ren bat ( <b>musika tresna bat jotzen dut</b> , abesten dut, marrazten dut, idazten dut...)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

# BIDEO-JOKOAK

**Interneteko konexioarekin** zein **Internet konexiorik gabeko** jokoak hartzen ditu barne, ordenagailu, Tablet, kotsola, Smartphone edo beste gailu elektronikoen bidez jokatzeko direnak. Estrategia-jokoak, puzzle modukoak, abenturakoak, futbol edo gerrari buruzkoak, etab. izan daitezke.

**V1. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, ZEIN MAIZTASUNEKIN EGIN DUZU HAUETAKO JARDUERA BAKOITZA?** Ilarako koadro bat hautatu.

	Inoiz ez	Urtean behin eta hirutan bitartean	Hilabetean behin eta hirutan bitartean	Astean behin eta 4 aldi bitartean	Astean behin eta 7 aldi bitartean
<b>Bideo-jokoetan jolas egin</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>eSportsen</b> edo kirol elektronikoetan jolas egin (Streaming bidez emandako bideo-jokoaren diziplina ugartan jokaturako jokalaririk anitzeko txapelketa ofizialak)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>eSportsen</b> edo kirol elektronikoetan ikusle gisa parte hartu (Twitch-en, YouTube Gaming-en... streaming bidez emandako txapelketa horiek ikusi)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

**V2. AZKEN 12 HILABETEETAN, BATEZ BESTEKO ZENBAT ORDU EMAN DITUZU EGUNEAN ZEHAR JARDUERA HAUEK EGITEN?** Ilarako koadro bat hautatu.

	Ez dut egin	2 ordu baino gutxiago	2 eta 5 ordu artean egunero	6 eta 8 ordu artean egunero	8 ordu baino gehiago egunero
<b>Bideo-jokoetan jolas egin</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>eSportsen</b> edo kirol elektronikoetan jolas egin (Streaming bidez emandako bideo-jokoaren diziplina ugartan jokaturako jokalaririk anitzeko txapelketa ofizialak)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>eSportsen</b> edo kirol elektronikoetan ikusle gisa parte hartu (Twitch-en, YouTube Gaming-en... streaming bidez emandako txapelketa horiek ikusi)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

**V3. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT DIRU GASTATU DUZU GUZTIRA BIDEO-JOKOETAN ZURE POSIZIOA, PERTSONAIA, OSAGARRIAK, IRUDIA, ORDAINSARI KUTXAK ETA ABAR HOBETZEKO?** Ez hartu barne BIDEO-JOKOAK berak kostatu zaizun dirua. Koadro bakar bat hautatu.

Ezer ez	<input type="checkbox"/> 0
1 eta 50 euro artean	<input type="checkbox"/> 1
51 eta 100 euro artean	<input type="checkbox"/> 2
100 euro baino gehiago	<input type="checkbox"/> 3

**Jarraian datozen galderak antzekoak irudituko zaizkizu, baina denak erantzun ditzazun eskatzen dizugu nazioarteko galdetegien barne daudelako eta elkarrekin aztertu behar ditugulako**

**V4. IRAKURRI BIDEO-JOKOEN ERABILERARI BURUZKO ONDOKO ADIERAZPEN HAUEK, MESEDEZ. ADIERAZI ONDOKO EGOERAREN BAT GERTATU ZAIZUN AZKENEKO 12 HILABETEETAN.** Ilara bakoitzeko koadro bat markatu.

	BAI	EZ
Askotan <b>BIDEO-JOKOETAN pentsatzen</b> ari zara edo hurrengo jokia edo partida nola jokatu duzun pentsatzen?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Haserre, urduri edo triste</b> sentitzen zara <b>BIDEO-JOKOETARA</b> jolastu ezin baduzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>BIDEO-JOKOETARA</b> gero eta <b>denbora gehiago</b> jolasteko beharra duzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Saiatu</b> al zara <b>BIDEO-JOKOETARA denbora gutxiago</b> jolasten ematen eta ez duzu lortu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>BIDEO-JOKOETARA</b> jolasteagatik, lehen egiten zenuen <b>beste jarduera batzuen gaineko interesa</b> galdu al duzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>BIDEO-JOKOETARA</b> asko jolasten jarraitzen duzu nahiz eta horrek dituen <b>ondorio kaltegarriak</b> zeintzuk diren jakin?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Zure <b>senide edo beste personaren</b> bat engainatu duzu <b>BIDEO-JOKOETARA</b> jolasten ematen duzun denborari buruz?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>BIDEO-JOKOETARA</b> jolastu duzu <b>hobeto sentitzeko "beherakadarekin" zaudenean edo haserre edo urduri zaudenean?</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Adiskide</b> edo erlazio garrantzitsuren bat arriskuan jarri duzu edo <b>galdu</b> egin duzu, edo ikasketak alde batera utzi dituzu <b>BIDEO-JOKOETARA</b> jolasteagatik?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0

## Tabakoa

**P20. NOIZBAIT ZIGARRORIK ERRE AL DUZU?** Ez esan erre zenuenik beste pertsona baten zigarrotik erre baduzu.

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**P21. ZEIN ADIN ZENEUKAN LEHENENGO ALDIZ ZIGARRO BAT ERRE ZENUENEAN? EZ AIPATU BESTE PERTSONA BATEN ZIGARROTIK ERRE ZENUENEOA.** Ziur ez bazaude, idatzi gutxi gorabehera zenuen adina. Idatzi zenbaki ulergarriekin marraren gainean, bestela koadroa markatu.

IDATZI ADINA: \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz zigarrotik erre	<input type="checkbox"/> 9
------------------------------	----------------------------

**P22. ZEIN IZAN ZEN ZIGARRO BAT ERRE ZENUEN LEHENENGO ALDIA?**

Duela urte 1 edo gutxiago	<input type="checkbox"/> 1
Duela urte bat baino gehiago	<input type="checkbox"/> 2
Ez dut inoiz ez zigarrotik ezta tabakorik ere erre	<input type="checkbox"/> 0

**P23. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, ZIGARRORIK ERRE AL DUZU?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**P24. AZKENEKO 30 EGUNETAN, ZEIN MAIZTASUNEKIN ERRE DITUZU ZIGARROAK?**

Astean behin baino gutxiago	<input type="checkbox"/> 1
Astean zehar noizbehinka, baina ez egunero	<input type="checkbox"/> 2
Egunero	<input type="checkbox"/> 3
Inoiz ez	<input type="checkbox"/> 0

**P25. ZEIN ADIN ZENEUKAN EGUNERO ZIGARROAK ERRETZEN HASI ZINENEAN?** Ziur ez bazaude, idatzi gutxi gorabehera zenuen adina. Idatzi zenbaki ulergarriekin marraren gainean, bestela koadroa markatu.

IDATZI ADINA: \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz zigarrorik erre	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz egunero zigarrorik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P26. GUTXI GORABEHERA, ZENBAT ZIGARRO ERRETZEN DITUZU EGUNERO?**

|\_\_|\_\_| ZIGARRO

Ez dut egunero zigarrorik erretzen	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz zigarrorik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P27. NOIZBAIT PENTSATU AL DUZU ERRETZEARI UZTEA?**

Bai, eta saiatu ere egin naiz	<input type="checkbox"/> 1
Bai, baina ez naiz saiatu	<input type="checkbox"/> 2
Ez dut inoiz pentsatu	<input type="checkbox"/> 3
Ez dut erretzen	<input type="checkbox"/> 0

**P28. AZKENEKO 30 EGUNETAN, ZIGARROAK ERRE BADITUZU, ZEIN MOTATAKO ZIGARROAK IZAN DIRA?**

Paketeko zigarrorak	<input type="checkbox"/> 1
Biltzeko zigarrorak	<input type="checkbox"/> 2
Bi motakoak	<input type="checkbox"/> 3
Ez dut erre azkeneko 30 egunetan	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz erre	<input type="checkbox"/> 9

**P29. ZUREKIN BIZI DEN PERTSONAREN BATEK EGUNERO ERRETZEN AL DU?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0
Bakarrik bizi naiz	<input type="checkbox"/> 2
Ikastetxe, instituzio, ikasle-egoitza, etab. batean bizi naiz	<input type="checkbox"/> 3

**P31. ADIERAZI AZKENEKO 30 EGUNETAN IRAKASLEAK, IKASLEAK EDO BESTE PERTSONA BATZUK ESKOLA EREMUAREN BARRUAN ERRETZEN IKUSI BADITUZU.** X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, hiru "X" ipini behar dituzu hiru koadrodun ilara daudelako. Eskola eremutat eraikinak eta eremu itxiak zein patioa eta kanpoko guneak har itzazu.

	BAI	EZ
Eskolako irakasleak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Eskolako ikasleak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Eskolako beste pertsona batzuk	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0

## Zigarro elektronikoak (bapeatu)

**P32. ADIERAZI NOIZBAIT ZIGARRO ELEKTRONIKORIK (bapeatu) ERRE DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz. **Ez esan erre zenuenik beste pertsona baten zigarro elektronikotik erre baduzu.**

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
ZIGARRO ELEKTRONIKOAK (bapeatu)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

**P33. ZIGARRO ELEKTRONIKOAK ERRE BADITUZU (BAPEATU), ZEIN MOTATAKO KARTUTXO EDO LIKIDO ERABILTZEN DUZU ZURE ZIGARRO ELEKTRONIKOAK ERREKARGATZEKO?** Ez esan erre zenuenik beste pertsona baten zigarro elektronikotik erre baduzu.

Zigarro elektronikoentzat nikotinadun kartutxo edo likidoak	<input type="checkbox"/> 1
Zigarro elektronikoentzat kannabisa kartutxo edo likidoak	<input type="checkbox"/> 2
Zigarro elektronikoetarako kartutxoak edo likidoak nikotinarekin eta kannabisa	<input type="checkbox"/> 3
Kartutxoak edo likidoak nikotinarik eta kannabisa gabeko zigarro elektronikoetarako	<input type="checkbox"/> 4
Ez dut inoiz zigarro elektronikorik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P33a. ZIGARRO ELEKTRONIKOAK ERRE BADITUZU (BAPEATU), ZIGARRO ELEKTRONIKOAK (BAPEATU) ZURE TABAKO KONTSUMOA MURRIZTEKO EDO ERRETZEARI UZTEKO ERABILTZEN DITUZU?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0
Ez dut inoiz zigarro elektronikorik erre	<input type="checkbox"/> 9

## UR-PIPAK (SHISHA-k, HOOKAH, NARGUILE...)

**P33b. Adierazi BIZITZAN NOIZBAIT ETA/EDO AZKEN 12 HILABETEETAN UR-PIPAK (SHISHA-k, HOOKAH, NARGUILE...) erabili dituzun.** AZKEN 12 HILABETEETAN UR-PIPAK erabili badituzu, zehaztu egun kopurua eta lehenengo aldiz erabiltzerakoan zenuen adina. Markatu lauki bat galdera bakoitzeko.

	BIZITZAN INOIZ erabili dituzun?		AZKEN 12 HILABETEETAN erabili dituzun?		AZKEN 12 HILABETEETAN zehaztu UR-PIPAK erabili dituzun EGUN KOPURUA	<u>Bizitzan lehen aldiz erabiltzerakoan zenuen adina</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai		
UR-PIPAK	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____ egun	_____ urte

**T33c. INOIZ UR PIPAK ERABILI BADITUZU (PIPAK, SHISHAK, HOOKAH, NARGUILE...), ZEIN NAHASKETA ERABILI DUZU PRESTATZEKO?** Hautatu aukera bakarra.

Belarrak, harriak, melazak, pastak, kremak, gelatinak edo zaporeduna (kanabisa) kontutan izan gabe	<input type="checkbox"/> 1
Tabakoa (nikotina) arrunta edo zaporeduna	<input type="checkbox"/> 2
Marihuana edo haxixa (kanabisa)	<input type="checkbox"/> 3
Tabakoa (nikotina), normala edo zaporeduna eta marihuana edo haxixa (kalamua)	<input type="checkbox"/> 4
Ez dut inoiz ur-piparik (shisha-k, hookah, narguile...) kontsumitu	<input type="checkbox"/> 9



# Alkoholun edariak (ardoa, garagardoa, sagardoa, xanpaina edo cava, bermuta, likoreak, kubatak...)

**P34. ADIERAZI EDARI ALKOHOLDUNAK KONTSUMITU DITUZUN.** Erantzun "Ez" beste norbaiten edaria probatu edo hari zurrutada bat bakarrik egin badiozu. Kontsumitu baduzu, idatzi dagokion laukian lehen aldiz kontsumitu zenuenean zenbat urte zenituen.

	INOIZ kontsumitu al duzu?		Kontsumitu al duzu AZKEN 12 HILABETEOTAN?		Kontsumitu al duzu AZKEN 30 EGUNOTAN?		Kontsumitu al duzu egunero edo ia egunero AZKEN 30 EGUNOTAN?		Lehen aldiz kontsumitu zenuenean zenuen <u>ADINA</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>EDARI ALKOHOLDUNAK</b> (ardoa, garagardoa, sagardoa, xanpaina edo cava, bermuta, likoreak, kubatak)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	___ urte

**P34a. ADIERAZI AZKEN 30 EGUNOTAN ZENBAT ASTEBURUTAN KONTSUMITU DITUZUN EDARI ALKOHOLDUNAK.** Asteburu bakar batean ere kontsumitu ez badituzu, egin marka "Ez dut asteburu bakar batean ere kontsumitu" aukera.

1 asteburu	<input type="checkbox"/> 1
2 asteburu	<input type="checkbox"/> 2
3 asteburu	<input type="checkbox"/> 3
Asteburu guztietan	<input type="checkbox"/> 4
Ez dut asteburu bakar batean ere kontsumitu	<input type="checkbox"/> 9

**P36. ZEIN IZAN ZEN ALKOHOLDUN EDARI BAT HARTU ZENUEN LEHENENGO ALDIA?**

Duela urte 1 edo gutxiago	<input type="checkbox"/> 1
Duela urte bat baino gehiago	<input type="checkbox"/> 2
Ez dut inoiz edari alkoholun hartu	<input type="checkbox"/> 9

## Hurrengo galderek AZKENEKO 30 EGUNEI egiten diete erreferentzia

**P38. AZKEN 7 EGUNOTAN, ZER EGUNETAN KONTSUMITU DUZU EDARI ALKOHOLDUNEN BAT?** Zehaztu asteleheneetik igandera azken 7 egunotan edari alkoholunak kontsumitu dituzun egunak. Ez baduzu kontsumitu, aukeratu dagokion laukia. Asteleheneetik igandera, lauki bat baino gehiago aukera dezakezu.

	Egun bakar bat ere ez azken 7 egunotan	Astelehena	Asteartea	Asteazkena	Osteguna	Ostirala	Larunbat	Igandea
Azken 7 egunotan <b>edari alkoholun</b> bat kontsumitu duzun egun kopurua	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1

**P39. AZKEN 7 EGUNETAN, ONDOKO ALKOHOLDUN EDARI HAUEN ZENBAT EDALONTZI EDO KOPA HARTU DITUZU GUZTIRA?**

Adierazi azken 7 egunetan hartu duzun edari hauen edalontzi edo kopen kopurua guztira; azken 7 egunetan ez baduzu edan, 0 markatu.

		Hartutako alkoholdun edarien kopurua guztira <b>AZKEN 7 EGUNETAN</b>
<b>Ardo/xanpain edo cava</b> edalontzi edo kopa kopurua (Litro 1 = 10 edalontzi/kopa)		_ _
<b>Garagardo edo sagardo</b> edalontzi edo kaña kopurua (Litro 1 = 5 kaña)		_ _
<b>Bermut, jerez edo fino</b> edalontzi edo kopa kopurua (Litro 1 = 14 edalontzi/kopa)		_ _
<b>Konbinatu edo kubaten</b> kopurua (Litro 1 = 4 kubata)		_ _
<b>Fruitu-likoreen</b> kopa kopurua ( <b>patxarana, sagar-likorea</b> ) (Litro 1 = 20 kopa)		_ _
<b>Likore gogorren</b> kopa kopurua ( <b>rona, ginebra, whiskya...</b> ) (Litro 1 = 20 kopa)		_ _

Ez dut alkoholdun edaririk hartu azken 7 egunetan	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 9

**P40. ZENBAT URTE ZENITUEN IA ASTERO EDARI ALKOHOLDUNAK HARTZEN HASI ZINENEAN?** Ziur ez bazaude, idatzi gutxi gorabehera zenuen adina. Idatzi zenbaki ulergarriekin marraren gainean, bestela koadroa markatu.

IDATZI ADINA: \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz astero edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 9

**Hurrengo galderek AZKENEKO 30 EGUNEI egiten diete erreferentzia**

**P41. AZKENEKO 30 EGUNAK KONTUTAN HARTUZ, ADIERAZ ITZAZU EDARI ALKOHOLDUNAK NON EROSI EDO LORTU DITUZUN.** "X" bat ipini koadro batean edo gehiagotan.

Taberna edo pub-etan	<input type="checkbox"/> 1
Diskoteketan	<input type="checkbox"/> 1
Hipermerkatuetan	<input type="checkbox"/> 1
Supermerkatuetan	<input type="checkbox"/> 1
Auzoko denda, "txinatar denda", upategi edo kioskoetan	<input type="checkbox"/> 1
Zure bizilekuan	<input type="checkbox"/> 1
Beste pertsona batzuen bizilekuan	<input type="checkbox"/> 1
Saltoki ibiltarrietan	<input type="checkbox"/> 1
Internet edo telefono bidezko salmenta bidez (etxera egindako eskaerak)	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut azkeneko 30 egunetan edari alkoholdunik erosi edo lortu	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz edari alkoholdunik erosi edo lortu	<input type="checkbox"/> 9

**P42. ADIERAZ ZENITZAKE AZKENEKO 30 EGUNETAN, EDARI ALKOHOLDUNAK NOLA EROSI EDO LORTU DITUZUN? "X" bat ipini koadro batean edo gehiagotan.**

Zuk zeuk	<input type="checkbox"/> 1
18 urte edo gehiago dauzkaten beste pertsona batzuei esker	<input type="checkbox"/> 1
18 urte baino gutxiagoko beste pertsona batzuei esker	<input type="checkbox"/> 1
Beste modu batera	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut azkeneko 30 egunetan edari alkoholdunik erosi edo lortu	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz edari alkoholdunik erosi edo lortu	<input type="checkbox"/> 9

**P43. AZKENEKO 30 EGUNEKIN JARRAITUZ, ADIERAZI NON HARTU DITUZUN EDARI ALKOHONDUNAK. "X" bat ipini koadro batean edo gehiagotan.**

Taberna edo pub-etan	<input type="checkbox"/> 1
Diskoteketan	<input type="checkbox"/> 1
Jatetxeetan	<input type="checkbox"/> 1
Bizi zaren etxean, inguru guztia kontutan hartuz	<input type="checkbox"/> 1
Beste pertsona batzuek etxean, inguru guztia kontutan hartuz	<input type="checkbox"/> 1
Kaleetan, plazetan, parkeetan edota leku publiko irekietan	<input type="checkbox"/> 1
Beste leku batzuetan	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut azkeneko 30 egunetan edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 9

**P44. AZKENEKO 30 EGUNETAN, ZENBAT EGUNETAN HARTU DITUZU EDARI ALKOHOLDUNEN 5 EDALONTZI, KAÑA EDO KOPA EDO GEHIAGO AUKERA BAKAR BATEAN? "AUKERA" BEZALA, EDARIAK JARRAIAN EDO 2 ORDUKO TARTEAN HARTZEA ULERTZEN DUGU. Edalontzi, kaña edo kopa ez diren ontzi ezberdinetatik edan bazenuen, kalkulatu kopurua 39. galderako informazioan oinarrituz.**

Egun 1	<input type="checkbox"/> 1
2 egun	<input type="checkbox"/> 2
3 egun	<input type="checkbox"/> 3
4-5 egun	<input type="checkbox"/> 4
6-9 egun	<input type="checkbox"/> 5
10-19 egun	<input type="checkbox"/> 6
20 egun edo gehiago	<input type="checkbox"/> 7
Bat ere ez (0 egun)	<input type="checkbox"/> 0

**P45. AZKENEKO 30 EGUNETAN EDARI ENERGETIKORIK (Red Bull, Burn, Monster...) HARTU AL DUZU? Ez hartu barne kirolarientzako edariak edo edari isotonikoak, hala nola aquarius, powerade, gatorade... Erantzun "ez" beste baten edaririk dastatu bakarrik egin baduzu.**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**P46. AZKENEKO 30 EGUNETAN EDARI ENERGETIKORIK (Red Bull, Burn, Monster...) HARTU AL DUZU ALKOHOLDUN EDARIEKIN NAHASTURIK? Ez hartu barne kirolarientzako edariak edo edari isotonikoak, hala nola aquarius, powerade, gatorade... Erantzun "ez" beste baten edaririk dastatu bakarrik egin baduzu.**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

## Hurrengo galderak ere edari alkoholdunei buruzkoak dira

**P47. ADIERAZI EDARI ALKOHOLDUNAK KONTSUMITZEAGATIK MOZKORTU ZAREN.** Kontsumitu baduzu, zehaztu dagokion laukian lehen aldiz kontsumitu zenuenean zenbat urte zenituen.

	INOIZ mozkortu al zara?		Mozkortu al zara AZKEN 12 HILABETEOTAN?		Mozkortu al zara AZKEN 30 EGUNOTAN?		Lehen aldiz mozkortu zinenean zenuen adina
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>MOZKORRALDIAK</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	___ urte

**P49. IBILI AL ZARA INOIZ "KALE-EDANEAN"?**

	Ibili al zara kale-edanean AZKEN 12 HILABETEOTAN?		Ibili al zara kale-edanean AZKEN 30 EGUNOTAN?	
	Ez	Bai	Ez	Bai
<b>KALE-EDANA</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1

**P50. HAUETAKO ZEIN BAIEZTAPENEK ISLATZEN DUTE HOBETO ZURE GURASOEN ALKOHOL HARTZEA AZKENEKO 30 EGUNETAN?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira bi "X" ipini behar dituzu koadrodun bi zutabe daudelako. Ez baduzu gurasorik, utzi zutabea hutsik.

	<b>Ama</b>	<b>Aita</b>
Ez du egun bakar batean ere edan	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Egun zehatzen batean edan du	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
Asteburuan bakarrik edan du	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
Egunero edan du, baina zuhertasunez	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
Egunero gehiegi edan du	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5
Ez dakizu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

**P50a. Pertsonak arrazoi ezberdinengatik edaten dute alkohola. GUSTATUKO LITZAIGUKE EDATEKO DITUZUN ARRAZOI NAGUSIAK EZAGUTZEA. AZKENEKO 12 HILABETEETAN ardoa, garagardoa, konbinatuak edo likoreak edan dituzun momentuetan pentsatzen baduzu, ZEIN MAIZTASUNEKIN EDAN DUZU?**

	<b>Batzuetan, ia inoiz edo inoiz</b>	<b>Beti edo ia beti</b>
Edan ondoren <b>nola sentitzen zaren</b> gustatzen zaizulako?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
<b>Dibertigarria</b> delako edo <b>festak</b> eta ospakizunak <b>animatzen</b> dituelako?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
Bakarrik <b>mozkortzeko</b> ?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
Gustuko duzun <b>talde batekin bat egiteko</b> edo <b>baztertuta ez sentitzeko</b> (besteekin alderatuta)?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
<b>Deprimituta sentitzen zarenean</b> edo guztia <b>ahaztu</b> nahi duzunean <b>laguntzen</b> zaituelako?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
<b>Osasungarria</b> dela edo <b>elikadura orekatu</b> baten parte dela uste duzulako?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
Desinhibitizera edo <b>gehiago ligatzera</b> laguntzen naudelako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2

Ez dut azkeneko 12 hilabeteetan edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz edari alkoholdunik hartu	<input type="checkbox"/> 9

## Lasaigarriak (nerbioak eta antsietatea baretzeko pilulak) edo somniferoak (lo egiteko pilulak)

**Barne hartu:** Hipnotikoak, benzos, frankimazin, rohipnol, tranxilium, diacepam, valium, barbiturikoak, lexatin, orfidal, noctamid,

benzodiazepinak, zolpidem, etab.

**Ez hartu barne:** Valeriana, passiflora, dormidina, melatonina.

**P53. ZENBAT EGUNETAN HARTU DITUZU LASAIGARRIAK (nerbioak eta antsietatea baretzeko pilulak) edo SOMNIFEROAK (lo egiteko pilulak)?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira 4 "X" ipini behar dituzu koadrodun 4 zutabe daudelako. Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN egunero edo ia egunero kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen lehenengo aldiz?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>LASAIGARRIAK</b> (nerbioak eta antsietatea baretzeko pilulak) edo <b>SOMNIFEROAK</b> (lo egiteko pilulak)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	—

## Lasaigarriak errezetarik gabe (nerbioak eta antsietatea baretzeko pilulak) edo somniferoak errezetarik gabe (lo egiteko pilulak)

Jarraian, aurreko galderako pilulei egiten diegu erreferentzia, baina orain, **ERREZETARIK GABE** hartu dituzunean; hau da:

- Sendagileak **zure senide bati errezetatu dizkio** eta zuk noizean behin hartzen dituzu
- Sendagileak noizbait errezetatu dizkizu, baina **hartzen jarraitu duzu sendagilearen kontrolik gabe**
- Errezeta ez den **beste bide batetik lortu dituzu**

**P54. ZENBAT EGUNETAN HARTU DITUZU LASAIGARRIAK ERREZETARIK GABE (nerbioak eta antsietatea baretzeko pilulak) EDO SOMNIFEROAK ERREZETARIK GABE (lo egiteko pilulak)?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira 4 "X" ipini behar dituzu koadrodun 4 zutabe daudelako. Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN egunero edo ia egunero kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen lehenengo aldiz?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>LASAIGARRIAK ERREZETARIK GABE</b> (nerbioak eta antsietatea baretzeko pilulak) edo <b>SOMNIFEROAK ERREZETARIK GABE</b> (lo egiteko pilulak)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	—

## HAXISA EDO MARIHUANA

(kannabis, belarra, txokolatea, peta, haxix-olio)

**P55. ZENBAT EGUNETAN HARTU DUZU HAXIXA EDO MARIHUANA (kannabis, belarra, txokolatea, peta, haxix-olio)?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira hiru "X" ipini behar dituzu koadrodun hiru zutabe daudelako.

	Bizitzan zehar?	Azken 12 hilabeteetan?	Azken 30 egunetan?
Egun 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
2 egun	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
3 egun	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
4-5 egun	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
6-9 egun	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5
10-19 egun	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6
20-39 egun	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7
40 egun edo gehiago	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	
Inoiz ez	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 0

**P56. AZKENEKO 30 EGUNETAN, HAXIXA EDO MARIHUANA HARTU DUZUNEAN, BATAZ BESTE, ZENBAT PETA ERRE DITUZU EGUN BEREAN?** Ez esan erre zenuenik, beste pertsona baten petatik erre bazenuen.

|\_\_|\_\_| PETA

Ez dut petarik erre azkeneko 30 egunetan	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz petarik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P57. ZENBAT URTE ZENITUEN LEHENENGO ALDIZ HAXIXA EDO MARIHUANA ERRE ZENITUENEAN?** Ziur ez bazaude, idatzi gutxi gorabehera zenuen adina. Idatzi zenbaki ulergarriekin marraren gainean, bestela koadroa markatu.

IDATZI ADINA: \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz haxix edo marihuanarik erre	<input type="checkbox"/> 9
--	----------------------------

**P58. NOIZ IZAN ZEN HAXIXA EDO MARIHUANA ERRE ZENUEN LEHENENGO ALDIA?**

Duela urte 1 edo gutxiago	<input type="checkbox"/> 1
Duela urte bat baino gehiago	<input type="checkbox"/> 2
Ez dut inoiz haxix edo marihuanarik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P59. AZKENEKO 30 EGUNETAN, HAXIXA EDO MARIHUANA ERRE DUZUNEAN, ZER HARTU DUZU GEHIENBAT?**

Gehienbat marihuana (belarra)	<input type="checkbox"/> 1
Gehienbat haxixa (txokolatea)	<input type="checkbox"/> 2
Bi motakoak	<input type="checkbox"/> 3

Ez dut haxix edo marihuanarik erre azkeneko 30 egunetan	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz haxix edo marihuanarik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P60. AZKENEKO 30 EGUNETAN, HAXIXA EDO MARIHUANA KONTSUMITU DUZUNEAN, NOLA KONTSUMITU DUZU?**

Aukera bat baino gehiago marka dezakezu.

Peta moduan	<input type="checkbox"/> 1
Urezko pipak, bong, katxinba, shishak... erabiliz	<input type="checkbox"/> 1
Zigarro elektronikoak erabiliz	<input type="checkbox"/> 1
Pastelak, gailetak, txupitoak janez	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut haxix edo marihuanarik erre azkeneko 30 egunetan	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz haxix edo marihuanarik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P61. AZKENEKO 30 EGUNETAN, HAXIXA EDO MARIHUANA ERRE DUZUNEAN, TABAKOAREKIN NAHASTU DUZU?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0
Ez dut haxix edo marihuanarik erre azkeneko 30 egunetan	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz haxix edo marihuanarik erre	<input type="checkbox"/> 9

**P62. HAXIX EDO MARIHUANAREN KONTSUMOA LEGALA BALITZ, PROBATUKO ZENUKE?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0
Jada probatu dut	<input type="checkbox"/> 2

Ondoko 63. eta 64. galderei erantzun **HAXIXA EDO MARIHUANA** (kannabisa, belarra, txokolatea, peta, kostoa, haxix-olioa) **azkeneko 12 hilabeteetan** kontsumitu baduzu **soilik**.

Jarriaian datozen galderak antzekoak irudituko zaizkizu, baina denak erantzun behar dituzu nazioarteko galdetegien barne daudelako eta elkarrekin aztertu behar ditugulako

<input type="checkbox"/> 1	Ez dut haxix edo marihuanarik erre azkeneko 12 hilabeteetan	→ <b>P65 galderara pasatu</b>
----------------------------	---	-------------------------------

**P63. ZEIN MAIZTASUNEKIN GERTATU ZAIZU DESKRIBATZEN DEN EGOERA HAUETAKOREN BAT AZKENEKO 12 HILABETEETAN?**

"X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, 6 "X" ipini behar dituzu 6 koadrodun ilara daudelako.

	Inoiz ez	Ia inoiz	Noizean behin	Maiz	Oso maiz
<u>Eguerdia baino lehen</u> kannabisik erre al duzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5
<u>Bakarrik egonda</u> , kannabisik erre al duzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5
Kannabisa erretzean, <u>memoria arazorik</u> izan al duzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5
<u>Lagun edo senideek</u> kannabis gutxiago erre beharko zenukeela esan al dizute?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5
Kannabisa erretzeari uzten saiatu al zara <u>lortu gabe</u> ?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5
<u>Arazorik</u> izan al duzu zure kannabis (eztabaida, borroka, istripu, eskolan emaitza txarrak, etab.) kontsumoaren eraginez?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5

P64. **AZKEN 12 HILABETEETAN, HAXIX EDO MARIHUANAREN (kannabisa, belarra, txokolatea, peta, kostoa, haxix-olioa) KONTSUMOA UZTEKO EDO MURRIZTEKO TRATAMENDURIK HASI AL DUZU?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

## BESTE DROGA BATZUK

P65. **ADIERAZI NOIZBAIT KOKAINA-HAUTSIK (kokaina, perikoa, farlopa, kokaina klorhidratoa) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>KOKAINA-HAUTSA</u></b> (kokaina, perikoa, farlopa, kokaina klorhidratoa)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

P66. **ZENBAT URTE ZENEUKAN KOKAINA-HAUTSA HARTU ZENUEN LEHENENGO ALDIA?** Ziur ez bazaude, idatzi gutxi gorabehera zenuen adina. Idatzi zenbaki ulergarriekin marraren gainean, bestela koadroa markatu.

IDATZI ADINA: \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz kokaina-hautsik hartu	<input type="checkbox"/> 9
------------------------------------	----------------------------

P67. **NOIZ IZAN ZEN KOKAINA-HAUTSA HARTU ZENUEN LEHENENGO ALDIA?**

Duela urte 1 edo gutxiago	<input type="checkbox"/> 1
Duela urte bat baino gehiago	<input type="checkbox"/> 2
Ez dut inoiz kokaina-hautsik hartu	<input type="checkbox"/> 9

P68. **ADIERAZI NOIZBAIT TRINKORIK (kokaina trinkoa, kokaina trinko erara, sukaldatutako kokaina, basukoa, bolitxeak, kraka, arroka) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>TRINKOA</u></b> (kokaina trinkoa, kokaina trinko erara, sukaldatutako kokaina, basukoa, bolitxeak, kraka, arroka)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

P69. **ZENBAT URTE ZENITUEN LEHENENGO ALDIZ TRINKOA (kokaina trinkoa, kokaina trinko erara, sukaldatutako kokaina, basukoa, bolitxeak, kraka, arroka) HARTU ZENUENEAN ?** Ziur ez bazaude, idatzi gutxi gorabehera zenuen adina. Idatzi zenbaki ulergarriekin marraren gainean, bestela koadroa markatu.

IDATZI ADINA: \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz trinkorik hartu	<input type="checkbox"/> 9
------------------------------	----------------------------



**P70. NOIZ IZAN ZEN TRINKOA (kokaina trinkoa, kokaina trinko erara, sukaldatutako kokaina, basukoa, bolitxeak, kraka, arroka) HARTU ZENUEN LEHENENGO ALDIA?**

Duela urte 1 edo gutxiago	<input type="checkbox"/> 1
Duela urte bat baino gehiago	<input type="checkbox"/> 2
Ez dut inoiz trinkorik hartu	<input type="checkbox"/> 9

**P71. ADIERAZI NOIZBAIT ESTASIRIK (pastiak, pilulak edo kristala) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz</u> ?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>EXTASIA</b> (pastiak, pilulak edo kristala)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	___

**P72. ADIERAZI NOIZBAIT ANFETAMINA EDO SPEEDIK (metanfetamina, anfetak, ice, pinini) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz</u> ?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>ANFETAMINAK EDO SPEEDA</b> (metanfetamina, anfetak, ice, pinini)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	___

**P73. ADIERAZI NOIZBAIT HALUZINOGENORIK (LSD, azidoa, tripi, onddoak, ketamina, special-K, ketolar, imalgene) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz</u> ?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>HALUZINOGENOAK</b> (LSD, azidoa, tripi, onddoak, ketamina, special-K, ketolar, imalgene)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	___

**P74. ADIERAZI NOIZBAIT HEROINARIK (zaldia) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz</u> ?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>HEROINA</b> (zaldia)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	___

**P74a. ADIERAZI NOIZBAIT ANALGESIKO OPIOIDERIK HARTU DUZUN KOLOKATZEKO (fentanilo, morfina, tramadol, kodeina), EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>ANALGESIKO OPIOIDEAK KOLOKATZEKO</u></b> (fentanilo, morfina, tramadol, kodeina)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

**P75. ADIERAZI NOIZBAIT INHALATZEKO LURRUNKORRIK (kola, pegamentua, disolbagarriak, poppers, nitritoak, gasolina) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>INHALATZEKO LURRUNKORRAK</u></b> (kola, pegamentua, disolbagarriak, poppers, nitritoak, gasolina)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

**P76. ADIERAZI NOIZBAIT GHB (gammahidroxibutiratoa, X-likidoa, gamma-OH, extasi likidoa) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>GHB</u></b> (gammahidroxibutiratoa, X-likidoa, gamma-OH, extasi likidoa)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

**P77. ADIERAZI NOIZBAIT METANFETAMINARIK (meth, ice, kristala) HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>METANFETAMINA</u></b> (meth, ice, kristala)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

**P78. ADIERAZI NOIZBAIT ONDDORIK HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN.** Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz?</u>
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b><u>ONDDOAK</u></b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

P79. ADIERAZI NOIZBAIT **ESTEROIDE ANABOLIZATZAILERIK** HARTU DUZUN, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN. Hartu baldin baduzu, adierazi dagokion koadroan zenbat urterekin hartu zenuen lehenengo aldiz.

	NOIZBAIT kontsumitu duzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN kontsumitu duzu?		AZKEN 30 EGUNETAN kontsumitu duzu?		Zenbat urterekin kontsumitu zenuen <u>lehenengo aldiz</u> ?
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>ESTEROIDE ANABOLIZATZAILERIK</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

P80. **AZKENEKO 12 HILABETEETAN, HARTU AL DITUZU EDARI ALKOHOLDUNAK ETA KANNABISA (haxixa edo marihuana) HAIEN ARTEKO TARTEA 2 ORDUKOA BAINO GUTXIAGOKOA IZANIK?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

P81. **AZKENEKO 12 HILABETEETAN, HARTU AL DITUZU EDARI ALKOHOLDUNAK ETA KOKAINA-HAUTSA EDO TRINKOA HAIEN ARTEKO TARTEA 2 ORDUKOA BAINO GUTXIAGOKOA IZANIK?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

Ondoko galdera hauek, sendagile batek bidali gabe, ikasketetan errendimendua hobetzeko zure kabuz kontsumitutako substantzia edo produktu estimulatzaileei buruzkoak dira

P83. NOIZBAIT KONTSUMITU DUZU ZURE KABUZ, **SENDAGILE BATEK BIDALI GABE, IKASKETETAN ERRENDIMENDUA HOBETZEKO SUBSTANTZIA EDO PRODUKTU ESTIMULATZAILEREN BAT? Adibidez, lo ez geratzeko eta gau osoan zehar ikasi ahal izateko edo bizkorrago ikasteko.** "EZ" erantzun kontsumitu duzuna kola freskagarriak, kafea, tea, bitamina-komplexu, edari energetikoak (Red Bull, Burn, Monster...) edo honako substantzia hauek dituzten produktuak badira: Ginkgo Biloba, Guarana, Omega 3 gantz-azidoak, Erregina-jelea, Acetil L-carnitina (ALC), fosfatidilserina...

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

P84. ADIERAZI ONDOKO SUBSTANTZIA EDO PRODUKTU HAUETATIK ZEIN KONTSUMITU DUZUN ZURE KABUZ, **SENDAGILE BATEK BIDALI GABE, IKASKETETAN ERRENDIMENDUA HOBETZEKO.** Adibidez, lo ez geratzeko eta gau osoan zehar ikasi ahal izateko edo bizkorrago ikasteko. Ez hartu barne bitamina-komplexuak, kola freskagarriak, tea, kafea, edari energetikoak (Red Bull, Burn, Monster...) edo honako substantzia hauek dituzten produktuak: Ginkgo Biloba, Guarana, Omega 3 gantz-azidoak, Erregina-jelea, Acetil L-carnitina (ALC), fosfatidilserina...) Aukera bat baino gehiago marka dezakezu.

<b>Metilfenidato</b> (Concerta, Rubifen, Medikinet, Equasym, Medicebran, Ritalin)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Elvanse, Adderall</b>	<input type="checkbox"/> 1
<b>Piracetam</b> (Nootropil, Ciclofalina, Anacervix), <b>Aniracetam</b>	<input type="checkbox"/> 1
<b>Donepezilo</b> (Aricept, Donebrain, Lixben, Uxazen, Yasnal)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Modafinilo</b> (Modiodal, Provigil)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Durvitan</b>	<input type="checkbox"/> 1
<b>Anfetaminak</b> o <b>speeda</b> (anfetak, metanfetamina, ice)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Kokaina</b>	<input type="checkbox"/> 1
<b>Ez dut inoiz substantzia horietako bat ere ez hartu</b>	<input type="checkbox"/> 9

P85. NOIZBAIT KONTSUMITU BADUZU ZURE KABUZ, SENDAGILE BATEK BIDALI GABE, IKASKETETAN ERRENDIMENDUA HOBETZEKO SUBSTANTZIA EDO PRODUKTU ESTIMULATZAILEREN BAT, NON LORTU ZENITUEN MOTA HORRETAKO SUBSTANTZIAK? Aukera bat baino gehiago marka dezakezu.

Senide/lagun/ezagun batek eskaini zizkidan	<input type="checkbox"/> 1
Saltzaile (droga-saltzaile) baten bidez	<input type="checkbox"/> 1
Internet bidez	<input type="checkbox"/> 1
Farmazian, errezeta medikorik gabe	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut inoiz mota honetako substantziarik hartu	
<input type="checkbox"/> 9	

## Substantzia berriak

P86. GAUR EGUN DROGA ILEGALEN EFEKTUA (KANNABIS, KOKAINA, ESTASIA, ETAB.) IMITATZEN DUTEN SUBSTANTZIA BERRIAK DAUDE ESKURAGARRI. SUBSTANTZIA BERRI HAUEK (keta, spice, miau miau, flakka, Superman...) BELAR, PILULA, HAUTS, LIKIDO, INTSENSU, ETAB. MODUAN AURKITU AHAL DIRA. ERANTZUN SUBSTANTZIA BERRIEI BURUZKO GALDERA HAUEI.

Entzun duzu substantzia berri hauei buruzko zerbait?		NOIZBAIT hartu dituzu?		AZKEN 12 HILABETEETAN hartu dituzu?		AZKEN 30 EGUNETAN hartu dituzu?	
Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai
<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1

P87. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, NON LORTU ZENITUEN EDO ESKAINI ZIKIZUTEN SUBSTANTZIA MOTA HAUEK? Aukera bat baino gehiago marka dezakezu.

Senide/lagun/ezagun batek eskaini zizkidan	<input type="checkbox"/> 1
Denda espezializatu batean erosi nituen (Smart shop edo head shop)	<input type="checkbox"/> 1
Saltzaile (droga-saltzaile) baten bidez	<input type="checkbox"/> 1
Internet bidez	<input type="checkbox"/> 1
Festa, taberna, pub batean eskaini zidaten	<input type="checkbox"/> 1
Beste leku batzuetan. Adierazi zeintzuk:	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut inoiz mota honetako substantziarik hartu	
<input type="checkbox"/> 9	

P88. ADIERAZI HAUETAKO SUBSTANTZIARIK HARTU DUZUN NOIZBAIT, EDOTA AZKEN 12 HILABETEETAN, EDOTA AZKEN 30 EGUNETAN. Substantzia bakoitzarentzat ipini "X" bat "Ez" edo "Bai" zutabearren azpian.

	NOIZBAIT kontsumitu dituzu?	
	Ez	Bai
<b>KETAMINA</b> (K, Ketolar, Special K, K bitamina, K hautsa ere deitua)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1
<b>SPICE</b> (spice drugs, kannabinoide sintetikoa ere deitua)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1
<b>MEFEDRONA</b> (miau-miau, 4-MMC, burbuila urdinak, catmef ere deitua)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1
<b>SALVIA DIVINORUM</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1
<b>AYAHUASCA</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1
<b>OXIDO NITROSOA</b> (barre-gasa)	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1
<b>KLORETILOA</b>	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1

**P89. ORAIN, SUBSTANTZIA BERRIAK KONTSUMITZEAK EKAR DITZAKEEN OSASUN ARLOKO EDO BESTE ERA BATEKO ARAZOEN INGURUAN DUZUN IRITZIA EZAGUTU NAHIKU GENUKE. "Noizbait" diogunean, honako hau esan nahi dugu: "hilean behin edo ez horren maiz".**

	Arazo gutxi edo bat ere ez	Arazo dezente edo asko	Ez dakizu	Ez dut sekula droga horri buruzko ezer entzun
Noizbait <b>SUBSTANTZIA BERRIAK</b> kontsumitzea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 8

**P90. ZURE USTEZ, NAHI IZANEZ GERO, ZER ZAILTASUN IZANGO ZENUKE SUBSTANTZIA BERRIAK LORTZEKO?**

	Zaila edo ia ezinezkoa	Nahiko erraza edo oso erraza	Ez dakizu	Ez dut sekula ezer entzun droga horien gainean
<b>SUBSTANTZIA BERRIAK</b> lortzea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 8

## Azkeneko 12 hilabeteetan izan ahal izan dituzun arazoei buruzko galderak

**P91. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, HONAKO EGOERA HAUEN BAT BIZI IZAN DUZU? X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, 8 "X" ipini behar dituzu 8 koadrodun ilara daudelako.**

	BAI	EZ
<b>Motordun ibilgailu bat</b> gidatu dut ALKOHOLAREN eraginpean	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Motordun ibilgailu bat</b> gidatu dut HAXIX EDO MARIHUANAREN eraginpean	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Motordun ibilgailu bat</b> gidatu dut KOKAINAREN eraginpean	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Bidaiari bezala joan naiz</b> motordun ibilgailu batean ALKOHOLAREN eraginpean zegoen gidari batekin.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Bidaiari bezala joan naiz</b> motordun ibilgailu batean HAXIX EDO MARIHUANAREN eraginpean zegoen gidari batekin.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Bidaiari bezala joan naiz</b> motordun ibilgailu batean KOKAINAREN eraginpean zegoen gidari batekin.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Trafiko-istripu bat</b> izan dut ni izanik moto, motozikleta edo beste motordun ibilgailu baten gidaria, <b>istripua izan baino aurreko 2 orduetan</b> ALKOHOLA EDO DROGA ILEGALEN bat hartu izan ondoren	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Borrokaren</b> batean parte hartu dut edo <b>agresio fisikoren</b> bat jasan edo burutu dut <b>borroka izan baino aurreko 2 orduetan</b> ALKOHOLA EDO DROGA ILEGALEN bat hartu izan ondoren	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0

**P92. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, HONAKO EGOERA HAUEN BAT BIZI IZAN DUZU? X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, 9 "X" ipini behar dituzu 9 koadrodun ilara daudelako.**

	BAI	EZ
<b>Liskar gogor bat</b> izan dut guraso edo anai-arrebekin	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Atera ondoren, ezin izan dut bezperan gertatutakoa <b>gogoratu</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Atera ondoren, eskolan <b>kontzentratzeko</b> zailtasunak izan ditut	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Eskolatik <b>kaleratu</b> naute egun batean edo gehiagotan	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Ajea</b> izan dut atera eta hurrengo egunean	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
Izateaz <b>damutu</b> naizen <b>harreman sexualak</b> izan ditut	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Kondoirik gabeko harreman sexualak</b> izan ditut	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Agerraldi psikotiko</b> bat izan dut (haluzinazioak, delirioak...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Antsietate-atake</b> bat izan dut	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0
<b>Bullying-a</b> (jazarpena) jasan dut Interneten bidez edo beste moduren batean (jazarpen zuzen edo zeharkako jazarpen fisikoa, ahozkoa, psikologikoa, sexuala edo soziala)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0

**P93. TABAKOA ERRE, ALKOHOLDUN EDARIAK HARTU EDO HAXIXA EDO MARIHUANA (KANNABIS) KONTSUMITU NAHI IZANGO BAZENU, ZURE GURASOEK UTZIKO LIZUKETE? EDO, JADA TABAKOA ERRE, ALKOHOLDUN EDARIAK HARTU EDO HAXIXA EDO MARIHUANA (KANNABIS) KONTSUMITZEN BADUZU, ZURE GURASOEK AHALBIDETZEN DIZUTE?** Ipini bi "X" lerro bakoitzean; guztira sei "X" ipini behar dituzu, hiru lerro daudelako bi zutabeetako bakoitzean.

	Ama			Aita		
	Bai, utziko lidake (uzten dit)	Ez lidake utziko (ez dit uzten)	Ez dakit	Bai, utziko lidake (uzten dit)	Ez lidake utziko (ez dit uzten)	Ez dakit
TABAKOA erre	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 9
EDARI ALKOHOLDUNAK hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 9
HAXISA EDO MARIHUANA (CANNABIS) hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 9

**P94. NOLAKOA DA ZURE GURASOekin DUZUN HARREMANA?** Ipini "X" bat zutabe bakoitzean (↓); guztira bi "X" ipini behar dituzu koadrodun bi zutabe daudelako.

	Ama	Aita
Nahiko txarra edo oso txarra	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Erdipurdikoak	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
Nahiko ona edo oso ona	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
Ez daukat amarik/aitarik	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4

**P95. ZEIN MAIZTASUNEkin GERTATZEN ZAIZKIZU ONDOKO ADIERAZPEN HAUEK?** X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, sei "X" ipini behar dituzu sei koadrodun ilara daudelako.

	Beti edo ia beti	Batzuetan, ia inoiz edo inoiz
Nire gurasoek <b>arau</b> argiak ipintzen dizkirate <b>etxean</b> egin dezakedanaz	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1
Nire gurasoek <b>arau</b> argiak ipintzen dizkirate <b>etxetik kanpo</b> egin dezakedanaz	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1
Nire gurasoek badakite <b>norekin</b> nagoen gauetan ateratzen naizenean	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1
Nire gurasoek badakite <b>non</b> nagoen gauetan ateratzen naizenean	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1
Erraztasunez <b>lor ditzaket maitasuna</b> eta zaintza <b>gurasoen</b> aldetik	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1
Erraztasunez <b>lor ditzaket maitasuna</b> eta zaintza nire <b>lagun onenaren</b> aldetik	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1

**P96. ORAIN NORMALEAN (astero behin edo gehiagotan, gutxi gora behera) JOKABIDE HAUEK IZATEAK EKAR DITZAKEEN OSASUN EDO BESTELAKO ARAZOEI BURUZKO ZURE IRITZIA JAKIN NAHI DUGU.** "X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, 9 "X" ipini behar dituzu 9 koadrodun ilara daudelako.

	Arazo gutxi edo bat ere ez	Nahiko arazo edo arazo asko	Ez dakizu
Egunero <b>tabako pakete</b> bat erre	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Egunero <b>1 eta 5 zigarro</b> artean erre	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Asteburuan, <b>edari alkoholduen 5 edo 6 kaña/kopa</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Egunero, <b>edari alkoholduen 1 edo 2 kaña/kopa</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Normalean, <b>lasaigarri edo lo-egileak</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Normalean, <b>haxixa/marihuana</b> (kannabisa) hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Normalean, <b>kokaina-hautsa</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Normalean, <b>estasia</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Normalean, <b>heroína</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9

**P96a. HALABER, NOIZEAN BEHIN (hilabetean behin edo gutxiago) JOKABIDE HAUEK IZATEAK EKAR DITZAKEEN OSASUN EDO BESTELAKO ARAZOEI BURUZKO ZURE IRITZIA JAKIN NAHI DUGU.** X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, 11 "X" ipini behar dituzu 11 koadrodun ilara daudelako.

	Arazo gutxi edo bat ere ez	Nahiko arazo edo arazo asko	Ez dakizu
<b>Zigarro elektronikoak</b> erre	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>haxixa/marihuana</b> (kannabisa) erre	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>kokaina-hautsa</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>trinkoa</b> (kokaina trinkoa, kraka) erre	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>estasia</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>anfetaminak edo speeda</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>haluzinogenoak</b> (LSDa, tripiak edo onddoak) hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>heroina</b> hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Noizean behin, <b>drogak injektatu</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
<b>Metanfetamina</b> noizean behin hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9

**P97. ZEIN ZAILTASUN USTE DUZU IZANGO ZENUKEELA DROGA HAUETAKOREN BAT LORTU NAHIKO BAZENU?** "X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, 12 "X" ipini behar dituzu 12 koadrodun ilara daudelako.

	Zaila edo ia ezinezkoa	Erraza edo oso erraza	Ez dakizu
Tabakoa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Edari alkoholodunak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Lasaigarriak edo lo-egileak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Haxixa/marihuana (kannabisa)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Kokaina-hautsa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Trinkoa (kokaina trinkoa, kraka)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Estasia	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Anfetaminak edo speeda	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Haluzinogenoak (LSDa, tripiak, onddoak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Heroina	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9
Metanfetamina	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 9

**P98. ADIERAZIKO ZENITUZKE DROGA HAUEK (kannabisa, kokaina, anfetaminak, estasia eta onddoak)LORTZEKO ERABILITUZUN MODU GUZTIAK? "X" bat ipini zutabe bakoitzeko koadro batean edo gehiagotan.**

	Kannabisa	Kokaina	Anfetaminak	Estasia	Onddoak
<b>Senide/lagun/ezagun</b> baten bidez lortua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Saltzaile</b> (droga-saltzaile) baten bidez lortua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Internet</b> bidez lortua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Denda espezializatu</b> baten bidez lortua (Smart shop ,head shop, belar-denda,...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Aisialdi-gune</b> batean lortua (festibala, kontzertua, diskoteka, taberna...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Norbere plantazioetik lortua</b>	<input type="checkbox"/> 1				
<b>Kalamu-elkarte</b> batean	<input type="checkbox"/> 1				
Ez dut inoiz droga hau lortu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

### Hurrengo galderetan gogoratu drogatzat alkohola eta tabakoa ere hartzen ditugula

**P99. USTE DUZU NAHIKOA INFORMAZIO DUZULA DROGEN INGURUAN?**

Bai, erabat	<input type="checkbox"/> 1
Bai, nahikoa	<input type="checkbox"/> 2
Erdizka	<input type="checkbox"/> 3
Ez, ez daukat informazio nahikorik	<input type="checkbox"/> 4

**P101. ADIERAZI ZEIN GAI ESPEZIFIKORI BURUZKO INFORMAZIOA LORTU DUZUN KLASEAN EDO ZEIN GAI TRATATU DIREN (Koadro bat baino gehiago marka dezakezu):**

<b>Droga legalei</b> lotutako ondorio eta arazoak (tabakoa, alkohola, hipnolasagarriak)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Droga ilegalei</b> lotutako ondorio eta arazoak (haxixa/marihuana, kokaina, sintesi-drogak...)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Teknologia berrien erabilera okerrari</b> lotutako ondorio eta arazoak (mugikorrek, Internet, sare sozialak, ziberbullying-a...)	<input type="checkbox"/> 1
<b>Online jokoari edo apustuei</b> lotutako ondorio eta arazoak	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut gai hauei buruzko informaziorik jaso eta ez dira klasean tratatu	<input type="checkbox"/> 9

**P102. ZURE FAMILIAN, INFORMAZIOARIK JASO DUZU EDO ETXEAN TRATATU DA DROGA EZBERDINEN KONTSUMOARI BURUZ ETA BERAUEK HARTZEKO MODU EZBERDINEK SORTZEN DITUZTEN ARAZOEI BURUZ?**

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0



**P103. AIPATUKO DIZKIZUDAN LEGEZKANPOKO DROGEN ARAZOA KONPONTZEKO, ADIERAZI BATERE, APUR BAT EDOTA OSO GARRANTZITSUA IRUDITZEN ZAIZKIZUN EGITASMO HAUEK.** X" ipini ilara bakoitzeko koadro batean. Guztira, hamar "X" ipini behar dituzu hamar ilara daudelako.

	Batere garrantzitsua	Apur bat garrantzitsua	Oso garrantzitsua	Ez dakizu
<b>Publizitate kanpainak</b> drogen arriskuak azalduz	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Eskoletan</b> , drogei buruzko hezkuntza	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Borondatezko tratamendua</b> drogak utzi nahi dituzten kontsumitzaileentzat	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Derrigorrezko tratamendua</b> kontsumitzaileentzat droga uzteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Metadona hartzea sendagilearen begiradapean</b> , heroina kontsumitzaileentzat	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Metadona hartzea sendagilearen begiradapean</b> , beste tratamendu batzuetan huts egin duten kontsumitzaileentzat	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
Polizia eta aduana <b>kontrola</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
Drogen aurkako <b>lege zorrotzak</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Kannabisaren legeztatzea</b> (haxix edo marihuana)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9
<b>Droga guztien legeztatzea</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 9

## Jokoa diruarekin

**Interneten (online) dirua jokatea** deritzo gailu pertsonal (mugikorra, ordenagailua, tableta, etab.) baten bidez zorizko jokoen edo apustuen aplikazio edo webguneetara sartzeko dirua irabazteko helburuarekin. **Internetetik kanpo (presentziala) dirua jokatea** deritzo zorizko jokoetan edo apustuetan espezializatutako guneetara fisikoki joatea edo taberna edo bestelako tokietan apustuak egiteko terminalak erabiltzea dirua irabazteko helburuarekin.

**J1. AZKEN 12 HILABETEETAN ZEIN MAIZTASUNEKIN JOKATU DUZU DIRUA?** Aukeratu koadro bat zutabe bakoitzean.

	Interneten (online)	Internetetik kanpo (presentziala)
Hilabeteen behin edo gutxiago	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Hilabeteen 2-4 aldiz	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
2-3 egun astean	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
4-5 egun astean	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
Astean 6 aldiz edo gehiago	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5
Ez dut dirurik jokatu azken 12 hilabeteetan	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz dirurik jokatu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

**J2. ZEIN ADINEKIN JOKATU ZENUEN DIRUA LEHENENGO ALDIZ?** Lerroen gainean idatzi zenuen adina edo dagokion koadroa markatu.

**Interneten (online) dirua jokatu zenuen lehen aldiz zein adin zenuen idatzi:** \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz Interneten (online) dirurik jokatu  9

**Internetetik kanpo (presentziala) dirua jokatu zenuen lehen aldiz zein adin zenuen idatzi:** \_\_\_\_\_ URTE

Ez dut inoiz Internetetik kanpo (presentziala) dirurik jokatu  9

**J3. AZKEN 12 HILABETEETAN ZEIN JOKOETAN JOKATU DUZU DIRUA?** Koadro bat baino gehiago marka ditzakezu.

	Interneten (online)	Internetetik kanpo (presentziala)
<b>Loteriak</b> , loteria primitiboa, bonolotoa, once kupoia, eurojackpot joko aktiboa, 7/39	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Berehalako loteriak</b> (rascas once)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Futbol edota quinigol <b>kinielak</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Kirol</b> -apustuak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Apustuak <b>zaldien lasterketetan</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Slot-ak, zorizko makinak/ <b>txanpon-makinak</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Karta</b> -jokoak <b>diruarekin</b> (poker, mus, blackjack, etab.)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Bingoa</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Bideo</b> -jokoak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>eSportsen</b> edo kirol elektronikoetan egindako apustuak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
Jokoak <b>kasinoetan</b>	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
<b>Jokoen aretoetako</b> jokoak		<input type="checkbox"/> 1
<b>Kriptotxanponak, trading-a</b>	<input type="checkbox"/> 1	
Ez dut dirurik jokatu azken 12 hilabeteetan	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz dirurik jokatu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

**J4. AZKENEKO 12 HILABETEETAN, ZEIN IZAN DA EGUN BAKAR BATEAN GASTATU DUZUN DIRU KOPURU HANDIENA?** Aukeratu koadro bat zutabe bakoitzean.

	Interneten jokatu dudan dirua (online)	Internetetik kanpo jokatu dudan dirua (presentziala)
6 euro baino gutxiago	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1
6 eta 30 euro artean	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2
31 eta 60 euro artean	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3
61 eta 300 euro artean	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4
300 euro baino gehiago	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5
Ez dut dirurik jokatu azken 12 hilabeteetan	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8
Ez dut inoiz dirurik jokatu	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9

**Orain berriz pentsatu dirua jokatzeko ekintzan, orokorrean:**

**J5. NOIZBAIT SENTITU DUZU GERO ETA DIRU GEHIAGO JOKATZEKO BEHARRA?** Koadro bat hautatu.

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**J6. NOIZBAIT ZURETZAT GARRANTZITSUA DEN NORBAITI GEZURRA ESAN BEHAR IZAN DIOZU ZENBAT JOKATZEN DUZUNARI BURUZ?** Koadro bat hautatu.

Bai	<input type="checkbox"/> 1
Ez	<input type="checkbox"/> 0

**Jarraian datozen galderak antzekoak irudituko zaizkizu, baina denak erantzun ditzazun eskatzen dizugu nazioarteko galdetegien barne daudelako eta elkarrekin aztertu behar ditugulako**

**11. MESEDEZ, INTERNETEN ERABILERAREKIN (txateatzeko, email edo Whatsappak bidali edo jasotzeko, sare sozialak erabiltzeko, diruarekin edo dirurik gabe jokatzeko, musika entzun eta jaisteko, bideoak ikusi edo jaisteko, etab...) ERLAZIONATURIKO BAIETZAPEN HAUEK IRAKURRI. ESAN ZENBATERO GERTATZEN ZAIZKIZUN EGOERA HAUEK.** (Ez hartu kontutan lan egiteko edota etxeko lanak egiteko Interneten igarotzen duzun denbora, adieraz ezazu entretenitzeko bakarrik erabiltzen duzun denbora). Ilara bakoitzeko koadro bat markatu.

	Inoiz ez	la inoiz	Noizean behin	Maiz	Askotan
Zein maiztasunekin egin zaizu gogor <b>Internet erabiltzeari uztea</b> konektatuta zeudenean?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin <b>jarraitu</b> duzu Interneten <b>konektatuta</b> gelditu nahi aren?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin esaten dizute zure guraso edo lagunek <b>denbora gutxiago egon beharko</b> zenukeela Internetera konektaturik?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin <b>nahiago</b> izaten duzu Internetera <b>konektatuta</b> egon <b>beste pertsona batzuekin</b> (gurasoak, lagunak) egotea baino?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin egiten duzu <b>lo gutxiago</b> konektatuta egoteagatik?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin egoten zara <b>Interneten pentsatzen</b> konektatuta egon gabe?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin egoten zara <b>desiratzen</b> Internetera <b>konektatuta</b> egotea?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin pentsatzen duzu Internet <b>gutxiago erabili</b> beharko zenukeela?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin <b>saiatu</b> zara Internetera <b>gutxiago</b> konektatzen eta ez duzu lortu?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin saiatzen zara <b>zure lana ahalik eta azkarren bukatzen</b> Internetera konektatu ahal izateko?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin <b>uzten dituzu alde batera zure betebeharrak</b> (etxeko lanak, familiarekin egon...) Internetera konektatzea nahiago duzulako?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
<b>"Beherakadarekin"</b> <b>zaudenean</b> , zein maiztasunekin konektatzen zara Internetera?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin konektatzen zara Internetera <b>zure nahigabeak</b> eta sentimendu ezkorrak <b>ahazteko</b> ?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin sentitzen zara <b>urduri, gaizki edo haserre Internet erabili ezin</b> baldin baduzu?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
Zein maiztasunekin sentitu izan zara Internet bidez mehatxaturik, erasoturik edota <b>bullying</b> egin dizutela uste izan duzu?	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

**12. BATEZ BESTE, ZENBAT ORDU EMATEN DITUZU INTERNETEN EGUNEAN DIBERTSIO MODUAN?** Zehaztu eguneko ordu kopurua lauki bakoitzean. Dibertsiorako Internet erabili ez baduzu, hautatu 0 ordu. Lauki bakoitzean, gehienez, 24 ordu jar dezakezu.

	Egun bateko batez besteko ordu kopurua azken 30 egunotan
<b>Astelehenetik ostiralera bitarteko egun bateko</b> ordu kopurua, batez beste	__ __ ordu (gehienez 24 ordu)
<b>Asteburuko egun bateko</b> (larunbata edo igandea) ordu kopurua, batez beste	__ __ ordu (gehienez 24 ordu)

# Pornografia

**POR1. ADIERAZI PORNOGRAFIA ERABILI EDO IKUSI IZAN DUZUN.** Ez gehitu zuk bilaketa egin gabe, bilaketetan azaltzen zaizkizun orrialdeak. Erabili baduzu, idatzi dagokion laukia lehen aldiz erabilitakoan zenbat urte zenituen.

	Inoiz?		AZKEN 12 HILABETEOTAN noizbait?		AZKEN 30 EGUNOTAN noizbait?		Lehen aldiz erabili edo ikusi zenueneko ADINA
	Ez	Bai	Ez	Bai	Ez	Bai	
<b>PORNOGRAFIA</b> erabili edo begiratu duzu	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	_____

**POR2. ADIERAZI PORNOGRAFIA NOZBAIT ERABILI EDO IKUSI DUZUN, ETA NOREKIN.** Ez gehitu zuk bilaketa egin gabe, bilaketetan azaltzen zaizkizun orrialdeak. Erantzun bat baino gehiago.

Bakarrik	<input type="checkbox"/> 1
Bikotearekin	<input type="checkbox"/> 1
Lagunak eta/edo neska-lagunak	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut sekula pornografia ikusi	<input type="checkbox"/> 0

**POR3. ZER GAILU ERABILI DUZU PORNOGRAFIA NOIZBAIT IKUSI EDO ERABILTZEKO?** Ez gehitu zuk bilaketa egin gabe, bilaketetan azaltzen zaizkizun orrialdeak. Erantzun bat baino gehiago.

Mugikorra	<input type="checkbox"/> 1
Ordenagailua edo tableta	<input type="checkbox"/> 1
Beste batzuk (TB, aldizkariak, bideoak, telesailak...)	<input type="checkbox"/> 1
Ez dut sekula pornografia ikusi	<input type="checkbox"/> 0

## ESKERRIK ASKO ZURE PARTE-HARTZEAGATIK

Galderak interesgarriak iruditu zaizkizula espero dugu. Mesedez, itxaron ezazu galdetegia jasotzera pasatzen diren arte. Ikus dezakezun bezala, beste guztiekin batera nahastuko da, zure erantzunen anonimotasuna eta konfidentzialtasuna bermatu ahal izateko.